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ورزشی

گروه ورزشــی-  دور جدید 
اردوی تیم ملی فوتبــال ایران قبل از 
جــام جهانی ۲۰۲۲ در حالی از دیروز 
یکشنبه آغاز  شد که در کنار ملی پوشان 
داخلــی و لژیونرهــای قطــری، ۱۱ 
بازیکــن جدید و جــوان هم به محل 
اردو اضافه می شــوند و در کنار دیگر 

ستاره ها به تمرین می پردازند.
امیرعلــی صادقی)اســتقلال(، 
محمدمهدی احمدی)پرســپولیس(، 
اســلامی)ذوب آهن(،  محمدحسین 
محمد قربانی)ســپاهان(، محمدامین 
حزباوی)فولاد(، علیرضا باویه)فولاد(، 
مهــدی هاشــم نژاد)تراکتور(، احمد 
شــریعت زاده)صنعت نفت(، ســینا 
مسجدســلیمان(،  عبداللهی)نفــت 
آریا برزگر)نفت مسجدســلیمان( و 
امیرســامان تورانیان)مس کرمان( ۱۱ 
بازیکنی هستند که با اتفاق بزرگی در 
سن جوانی مواجه شده اند و به یکباره 
با تصمیم کی روش باید در اردوی تیم 
ملی بزرگسالان، آن هم در آستانه جام 

جهانی شرکت کنند.
اما این ۱۱ بازیکن لیگ برتری که 
برخی از آنها فرصت کمی برای بازی 
در فصل جاری لیگ برتر داشــته اند، 
بــرای بســیاری از دنبــال کنندگان 
فوتبال شــناخته شــده نیستند که در 
زیر به آخرین وضعیت این بازیکنان 

می پردازیم:
امیرعلی صادقی)استقلال(

زمان رفتن امیرحسین حسین زاده 
از اســتقلال، طــوری در دیدارهای 
تدارکاتی پیش فصل درخشــان ظاهر 
شــد و مدام گلزنی می کــرد که گفته 
می شــد ریــکاردو ســاپینتو یکی از 
مهره های اصلی خود و جانشین ستاره 
جدا شــده اش را پیدا کرده ولی چنین 

اتفاقی نیفتاد. 
صادقی در دیدارهای تدارکاتی 
پیش فصــل بــرای تیم امیــد ایران و 
اســتقلال مقابل تیم هایــی مثل فاتح 
کاراگومــروک ترکیه، پرســپولیس، 
گل گهر ســیرجان و دامــاش تهران 
گل های زیبایی به ثمر رساند. او فصل 
قبــل ۹ بار برای آبی پوشــان به میدان 
رفت و امســال هم دو بار به عنوان یار 
جانشین به میدان رفته، اما نمایش فنی 
این ستاره ۲۱ ساله که محصول آکادمی 
سایپا اســت، کاری کرده تا کی روش 

بخواهد او را زیر نظر قرار بدهد.
احمــدی  مهــدی  محمــد 

)پرسپولیس(
پس از دو فصل که حضور پرشمار 
به عنوان مدافع چپ یا بعضا وینگر در 
بازی های نفت مسجدسلیمان نمایش 
خوبی در ترکیب این تیم داشــت، با 
انجام ۱۶ بازی در ترکیب و ۹ حضور 

تعویضی در مســابقات لیگ ۲۱ مورد 
توجه یحیی گل محمدی قرار گرفت 
و راهی پرسپولیس شد. محمدمهدی 
احمــدی کــه فصل قبــل یک پاس 
گل در نفــت MIS داده بــود، امید 
زیادی داشــت با توجه به عدم جذب 
مدافع چپ جدید در پرســپولیس و 
مصدومیت وحید امیــری در ابتدای 
فصل فرصت بازی به دســت بیاورد، 
اما ایــن اتفاق برای او نیفتاد و تاکنون 
فقط یکبار برای سرخ پوشان به میدان 
رفته ولی عملکردش در تیم های پایه 

فوتبال ایران موجب شــده حالا به 
اردوی بزرگسالان دعوت شود.

اسلامی  محمدحســین 
)ذوب آهن(

از  یکــی  تردیــد  بــدون 
شــاخص ترین و بــا کیفیت ترین 
بازیکنان جوان حال حاضر لیگ برتر 
به شمار می رود که در هفته یازدهم 

لیگ برتر هم فوق العاده ظاهر شــد و 
یک گل مقابل نفت مسجدســلیمان 
به ثمر رساند. محمدحسین اسلامی 
که از رده های پایــه ذوب آهن به تیم 
بزرگسالان رســیده، سال گذشته ۱۵ 
بار در پســت های هافبک هجومی و 
مهاجم برای ایــن تیم به میدان رفت 
و یک گل به ثمر رســاند، ســه پاس 
گل داد و دو پنالتــی گرفت و در لیگ 

۲۲ نیز در ۱۰ مســابقه تیمش حضور 
داشــته است. اسلامی که نخستین بار 
با تصمیم مهدی مهدوی کیا دعوت به 
تیم امید را تجربه کرده بود، حالا باید 
همراه ملی پوشان بزرگسال هم تمرین 
کنــد و جزو منتخبان جوان کی روش 

باشد.
محمد قربانی)سپاهان(

پــس از دو فصل حضــور در 
نســاجی مازنــدران و عملکرد قابل 
توجهــی که در حضــور کوتاه مدت 
خود در ۱۲ بازی برای این تیم و به ویژه 
دیدارهای تیم امید ایران داشت، قبل از 
شروع این فصل به سپاهان پیوست و 

شــاگرد ژوزه مورایس شد و حتی به 
ترکیب طلایی پوشــان هم رســید و 
درخشید. این نمایش از ملی پوش امید 
سپاهان که توانایی بازی در پست های 
دفــاع میانی، دفاع کنــاری و هافبک 
دفاعــی و میانی را دارد، او را در جمع 
۱۱ بازیکن منتخــب کی روش قرار 
داده و ایــن بازیکن حالا باید در کنار 
ملی پوشان بزرگسال در دو مرحله به 

تمرین بپردازد.
)فولاد  حزباوی  محمدامین 

خوزستان(
محصول آکادمی فولاد خوزستان 
است که فصل قبل سه بار و امسال هم 

یک بازی به عنوان یار تعویضی برای 
این تیم انجام داده اســت. این مدافع 
جوان کــه تجربه کاپیتانــی تیم های 
ملی جوانــان و امید را دارد و یکی از 
بازیکنان ثابت تیم زیر ۲۳ ســاله ایران 

در رقابت های کافا بود.
علیرضــا باویــه )فــولاد 

خوزستان(
بــا وجــود اینکه امســال هنوز 
فرصتی بــرای خودنمایــی به عنوان 
بازیکــن ثابت یا تعویضی برای فولاد 
خوزستان به دست نیاورده، اما فصل 
قبل در دیدار برابر نفت مسجدسلیمان 
برای لحظاتی اســتفاده شد و علاوه بر 
آن در رده های پایه تیم ملی نیز به میدان 
رفته اســت. علیرضا باویه ۲۰ ساله که 

مثل حزباوی از آکادمی باشگاه فولاد 
بــالا آمده و در پســت هافبک بازی 
می کنــد، در جمع دعوت شــده های 

کی روش دیده می شود.
مهدی هاشم نژاد)تراکتور(

قبل از شــروع لیگ بیســت و 
دوم، یکی از پرمشتری ترین بازیکنان 
جوان فوتبال ایران بود که حتی بحث 
حضــورش در پرســپولیس وجود 
داشت، اما در نهایت راهی تراکتور شد 
و تاکنون در ۱۰ مســابقه به عنوان یار 
ثابت یا تعویضی به میدان رفته و البته 
هنوز نتوانسته آنطور که باید بدرخشد. 
مهدی هاشم نژاد که در لیگ یک چهار 
فصــل برای ملوان انزلی بازی کرده و 
اصالتا گیلانی است، در فصل گذشته 
طی ۱۱ مســابقه عملکردی داشت که 
خواهــان زیادی پیدا کرد و ســه گل 
در ایــن مــدت کوتاه زد تــا در کنار 
بازی هایــش برای تیم امید، در عرصه 
باشگاهی نیز مورد توجه قرار بگیرد و 
اکنون هم شــرایط دعوت به تیم ملی 

بزرگسالان را داشته باشد.
شریعت زاده)صنعت  احمد 

نفت(
در کنــار اینکه تجربه بازی برای 
تیم هــای جوانان و امید ایران را دارد، 
چهارمیــن فصل حضورش در لیگ 
برتــر را تجربه می کند که برای یک 
بازیکن ۲۰ ســاله قابل توجه است. 
احمد شریعت زاده که طی دو فصل 
اخیر بیــش از ۷۰ درصد بازی ها را 
به عنوان بازیکن ثابت یا تعویضی به 
میدان رفت، تاکنون هم هشت بار در 
لیگ ۲۲ بازی کرده و با شرایط خوبی 
به اردوی تیم ملی بزرگسالان می رود.
ســینا عبداللهــی )نفــت 

مسجدسلیمان(
این مدافع ۲۰ ساله و تبریزی که 
در فصل ســقوط ماشین سازی تجربه 
بازی در ســطح اول فوتبال ایران را به 

دست آورد، در تابستان امسال به نفت 
مسجدســلیمان پیوســت و در چهار 
مسابقه این فصل هم بازی کرده است. 
ســینا عبداللهی در چهار سال اخیر به 
تیم های جوانــان و امید ایران دعوت 
شــده بود که اکنون لباس تمرینی تیم 

بزرگسالان را هم بر تن خواهد کرد.
آریــا برزگر)نفت مســجد 

سلیمان(
در نقــل و انتقــالات پیش فصل 
ســال ۹۸ با توجه به درخششــی که 
در تیــم جوانان ایران داشــت و آقای 
گل رقابت های کافا ۲۰۱۹ شــده بود، 
مورد توجه اســتقلال و پرســپولیس 
قــرار گرفت کــه در نهایت به جمع 
سرخ پوشــان پیوســت و در لیــگ 
نوزدهــم قهرمانی را همــراه این تیم 
تجربه کرد، امــا پس از آن راهی فجر 
سپاســی شد و در سال صعود این تیم 
به لیگ برتر بازیکن شــیرازی ها بود. 
این مهاجم ۲۰ ساله که تجربه حضور 
در ویتبسک بلاروس را هم دارد، قبل 
از شروع فصل ۰۲-۱۴۰۱ لیگ برتر با 
نظر مهاجری به نفت مسجدســلیمان 
پیوســت و در چهار مسابقه این فصل 
به میدان رفته که یکی از دعوت شده ها 

به تیم ملی بزرگسالان است.
)مس  تورانیان  امیرسامان 

کرمان(
مدافع- وینگر راست مس کرمان 
جزو معدود بازیکنان این تیم اســت 
که در همه مســابقات این فصل لیگ 
برتر به میدان رفته و جزو بهترین های 
تیمش بوده و حالا موفقیت بزرگی را 
با دعوت به تیم ملی بزرگسالان تجربه 
می کند. ســامان تورانیان ۲۰ ساله که 
محصول آکادمی باشــگاه مس کرمان 
اســت و در اردوی تیم امید ایران نیز 
حضور داشته، نقش زیادی در صعود 
نارنجی پوشان به لیگ برتر داشت و کم 
کم خودش را در فوتبال مطرح می کند.

گروه ورزشــی-  مســابقات 
بسکتبال باشــگاه های غرب آسیا بعد 
از وقفه ای ســه  ســاله از اواخر آذرماه 
ســال جاری از ســر گرفتــه خواهد 
شــد؛ ۲ نماینده ایران در این پیکارها 
حضور خواهند داشــت و باید دید آیا 
بازهم تیم های ایرانی می توانند بر قله 
بسکتبال این منطقه از قاره پهناور آسیا 

قرار گیرند.
پرونده مسابقات بسکتبال غرب 
آسیا بعد از تعطیلی کوتاه مدت دوباره 
باز خواهد شد و تیم های حاضر در این 
رویداد در شکل و شمایلی جدید و در 
رقابت های رفت و برگشت به مصاف 

هم می روند.
این مســابقات در ۲ گــروه و با 
حضــور ۲ نماینده از بســکتبال ایران 
در شــرایطی آغاز می شود که در گروه 
نخســت ذوب آهن اصفهــان )نایب 
قهرمــان لیــگ برتر ایــران در فصل 
گذشته(،  فرست کلاب بیروت،  التحاد 
سوریه و رامله فلسطین و در گروه دوم 
شــهرداری گرگان )قهرمان لیگ برتر 
ایران در فصل گذشــته( ،  نفت عراق، 
الریاضی بیروت و الکرامه سوریه قرار 

دارند. 

البته پیش از این و قبل از مراســم 
قرعه کشــی فقط صحبت از حضور 
شهرداری گرگان در این رقابت ها بود 
اما به واسطه سفر مسئولان فیباآسیا به 
تهران و تعاملاتی که بین فدراســیون 
ایران و مسئولان مربوطه برگزار شد، در 
نهایت حضور دومین نماینده ایران در 
این رقابت ها هم قطعی شد تا ذوب آهن 
نیز در این رقابت ها به نام کشورمان به 

میدان برود.  
هر چند این رقابت ها قرار است 
به شکل و شمایلی جدید برگزار شود 
اما فراموش نکنیم نمایندگان ایران در 
سال های گذشته با ۹ عنوان قهرمانی، ۸ 

نایب قهرمانی و ۱۰ مقام سومی این امید 
را در دل هواداران بسکتبال زنده  کرده اند 
که افتخار و قهرمانی دیگر برای ایران به 
دست آید. حال باید دید آیا این فرصت 
و شــانس در اختیار آسمانخراش های 

ایرانی قرار خواهد گرفت یا خیر.
آخرین دوره این مســابقات در 
سال ۲۰۱۹ به میزبانی عراق برگزار شد 
که با قهرمانی شیمیدرقم به پایان رسید. 
پتروشــیمی دوم شد و نفت عراق هم 
به مقام ســومی بسنده کرد. حالا همه 
نگاه ها به این دوره از مسابقات بسکتبال 
غرب  آسیاســت و باید دید آیا دوباره 
نمایندگان ایران می توانند اقتدار خود 

را به رخ حریفان بکشــند و بر سکوی 
نخست تکیه بزنند. 

البته همزمان با این مســابقات، 
رقابت های لیــگ خلیج )فارس( هم 
برگزار خواهد شــد که طی آن ۸ تیم به 
مصاف هم می روند. این مسابقات هم 
در ۲ گروه چهار تیمی برگزار می شود 
که طی آن و در گروه نخســت الهلال 
عربستان، شباب الاهلی امارات، البشائر 
عمــان و کاظما کویت و در گروه دوم 
نیز تیم های منامه بحرین، الســد قطر، 
الکویــت کویت و النصر عربســتان 
حضور دارند.پس از دیدارهای رفت و 
برگشت، از هر منطقه تیم های سرگروه 
به مرحله نیمه نهایی راه پیدا کرده و تیم 
ســوم نیز پس از برگزاری رقابت بین 
تیم های دوم و سوم هر گروه مشخص 
خواهد شــد تا در نهایت ۶ تیم نهایی 

معرفی شوند. 
در نهایــت این ۶ تیــم به همراه 
تیم های قهرمان آسیای جنوبی و آسیای 
مرکزی، مرحله پایانی را برگزار می کنند 
تا با مشخص شدن چهره دو تیم راه یافته 
به فینال سوپرلیگ بسکتبال غرب آسیا،  
جواز حضور در مســابقات قهرمانی 

باشگاه های آسیا را کسب کنند.

ورزشی-  گـــروه 
فرهاد مجیدی و شاگردانش 
ریمونتــادای  بزرگتریــن 
ادنوک لیــگ را رقم زده اند، 
و  دیوانــه وار  بازگشــتی 

هیجان انگیز.

گلی که سلطان الزعابی در دقیقه 
دوم وارد دروازه النصر کرد، نوید یک 
بازی دیدنی را در استادیوم کلباء می 
داد. با توجه به جایگاه النصر و ناکامی 
این تیم در کســب پیروزی طی پنج 
دیدار گذشــته، اینگونه برداشت می 
شــد که اتحاد کلباء بازی راحتی را 
در پیش داشــته باشد اما ظرف تنها ۲ 

دقیقه، ورق برگشت.
ببرهــا که بــازی را فوق العاده 
آغــاز کــرده بودند، نیمــه اول را با 

شکست سه بر یک به رختکن رفتند 
و خوش بین تریــن هوادار میزبان هم 
تصور نمی کرد که آنها بتوانند در نیمه 
دوم، بازگشــت باورنکردنی به بازی 
داشته باشــند. اما استارت یک شب 

هیجان انگیز، از دقیقه ۷۱ زده شد.
دنیل بسا خرید تابستانی فرهاد 
مجیــدی، بــا یک ضربــه بغل پای 
دیدنــی، اختلاف را کاهش داد و این 
بار نوبــت تیم مجیدی بود که ظرف 
۲ دقیقه، تمام تماشــاگران حاضر در 

اســتادیوم را انگشــت به دهان کند. 
احمــد عامر و فیلیپ کیس در دقایق 
۷۸ و ۸۰ کلبــاء را پیــش انداختند و 
احمد عامر ســتاره ۲۴ ساله مجیدی 
در این فصل، در دقیقه ۹۵ با ضربه ای 
چیــپ، تیر خلاص را بر پیکر النصر 
وارد کرد تا کلباء بازی را پنج بر ســه 

برنده شود.
زمانی کــه ضربــه ســر ایگور 
روســی دیگر خرید این فصل فرهاد 
از پشت محوطه جریمه نواخته شد، 

یک کامبک باورنکردنی در راه بود. 
پاس مدافــع برزیلی به فیلیپ 
کیس رســید و او تــور دروازه را به 
لرزه درآورد تا گزارشگر شبکه دبی 
الریاضیــة، فریاد ریمونتادا را بر زبان 

بیاورد.
ریمونتادا یک اصطلاح ورزشی 
اســت که در فوتبال استفاده می شود 
و به معنای بازگشــت به بازی است. 
ایــن اصطلاح که از دهــه ۱۹۵۰ به 
طور گســترده در اســپانیا استفاده 

مــی شــود، در فوتبال بــه یک برد 
غیرمنتظــره، یک نتیجه به خصوص 
و یــا بازگشــت به یک مســابقه در 
 مدت زمانــی باورنکردنی اشــاره 

دارد.
فرهاد مجیــدی که تیم او هفته 
قبل نیز بــازی ۲ بر صفر باخته برابر 
الوصــل را با تســاوی ۲ – ۲ عوض 
کرد، شنبه شب ثابت کرد که کامبک 
در خون اوســت و تیمش تا آخرین 
لحظات دســت از تلاش برای تغییر 

نتیجــه برنمی دارد تــا این گونه یک 
ریمونتادای باورنکردنی را به نمایش 

بگذارد.
در فضای مجــازی امارات نیز 
می توان توییت های پرشــماری در 
تمجیــد از عملکرد اتحــاد کلباء و 
فرهــاد مجیدی پیدا کرد. ســرمربی 
فصل گذشته استقلال، اکنون بهترین 
شروع تاریخ اتحاد کلباء را رقم زده و 
برای تمام تیم های مطرح ادنوک لیگ 

خط و نشان کشیده است.

گروه ورزشی- احمد نورالهی 
هافبک تیم ملی فوتبال ایران تنها چند 
روز بعد از آنکه فیفا از او به عنوان یکی 
از بازیکنان کلیدی در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر یاد کرده بود، دچار آسیب دیدگی 
شدید شد. در یکی از دیدارهای هفته 
هشــتم لیگ فوتبال امارات تیم شباب 
الاهلــی به مصاف العیــن رفت و در 
نهایت این بازی با نتیجه ۲ بر ۱ به سود 
شــباب به پایان رسید.احمد نورالهی 
هافبک ایرانــی از ابتدا در ترکیب تیم 
شــباب الاهلی حضور داشــت اما در 
اواســط نیمه دوم بعد از تکل شــدید 
بازیکن حریف، دچار آسیب دیدگی 
شــد. مرور تصاویر تلویزیونی نشان 
می دهد پای راســت نورالهی به شکل 
عجیبی خم و کادر پزشــکی الاهلی به 
سرعت بالای سر بازیکن ایران حاضر 

می شــود.نورالهی بعد از این برخورد، 
تعویض شد تا شک و تردیدها درباره 
آســیب دیدگی و پارگی رباط صلیبی 
او آن هم در فاصله ســه هفته مانده تا 
شروع جام جهانی بالا بگیرد. نورالهی 
یکــی از نفرات مدنظــر کارلوس کی 

روش ســرمربی تیم ملی ایران است و 
در اردوی اتریش هم حضور داشــت. 
هرچند به نظر می رسید آسیب دیدگی 
نورالهی شــدید اســت اما بعضی از 
حساب های کاربری و هواداری شباب 
الاهلی به نقل از برادر نورالهی، پارگی 

رباط صلیبی او را تکذیب کرده و اعلام 
کرده انــد این بازیکن بعد از یک هفته 

می تواند دوباره بازی کند.
هافبک تیم ملی ایران قرار است 
آزمایــش MRI بدهد تــا جزئیات 
بیشتری از آسیب دیدگی او مشخص 
بشود. این اتفاق در حالی برای نورالهی 
رخ داد که فدراســیون جهانی فوتبال 
هفته گذشته با انتشار گزارشی درباره 
تیم ملی ایران، از نورالهی به عنوان یکی 
از پنج بازیکن کلیدی تیم کارلوس کی 
روش در جام جهانی نام برد؛ بازیکنی 
که باید به تماشای مسابقات او در این 
بازی ها نشست.تیم ملی فوتبال ایران 
روز ۳۰ آبان در نخستین دیدار خود در 
جام جهانی به مصاف انگلیس می رود. 
آمریکا و ولز دیگر حریفان ایران در این 

رقابت ها هستند.

ملی پوشان گمنام در کنار ستاره های ۲0۲۲؛

دعوت شده های ناشناخته 
کی روش را بشناسید

سرمربی تیم ملی ایران ۱۱ بازیکن کم نام و نشان را به اردوی قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ فراخواند.
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